
RUCH BEZWIZOWY – CO TRZEBA WIEDZIEĆ 

Od dnia 11.06.2017 r. obywatele Ukrainy zostają zwolnieni z obowiązku posiadania wiz  

na pobyt krótkoterminowy. 

Pobyt krótkoterminowy – ustanowione na mocy prawa Unii Europejskiej zasady i warunki przekraczania 

granic oraz pobytu na terytorium Państw Schengen nieprzekraczającego 90 dni  

w każdym okresie 180-dniowym. Może mieć formę pobytu na podstawie wizy typu „C”, lub pobytu w 

ramach ruchu bezwizowego. 

1. Ruch bezwizowy stanowi jedynie zwolnienie z obowiązku posiadania wizy schengen, 

typu „C”. 

 Czas pobytu na terytorium państw schengen nie może przekraczać 90 dni w okresie ostatnich 

180 dni. 

 Do wjazdu bez wizy schengen uprawnieni są wyłącznie posiadacze paszportów 

biometrycznych. 

 Posiadacze paszportów nie zawierających danych biometrycznych, obowiązani  

są do uzyskania wiz schengen w placówkach dyplomatycznych, na dotychczasowych zasadach. 

 Osoba uprawniona do wjazdu na terytorium Schengen bez wizy, obowiązana  

jest spełnić pozostałe warunki wjazdu: 

 posiadać wystarczające środki utrzymania na czas pobytu oraz powrotu; 

 uzasadnić cel i warunki planowanego pobytu oraz okazać dokumenty  

to potwierdzające; 

 nie może być zastrzeżona w informatycznych bazach danych; 

 nie może stanowić zagrożenia dla porządku publicznego, bezpieczeństwa 

wewnętrznego, zdrowia publicznego lub stosunków międzynarodowych żadnego z 

państw członkowskich. 

 Osoby które wcześniej przebywały na terytorium państw Schengen na podstawie wizy schengen 

typu „C”, długość ich pobytu zalicza się do pobytu krótkoterminowego zgodnie z zasadą 90 dni 

w okresie ostatnich 180 dni. 

 Obywatele Ukrainy pracujący w Polsce, obowiązani są posiadać zezwolenie  

na pracę/oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy. 

 Podczas przekraczania granicy dokumenty podróży podlegają stemplowaniu  

na dotychczas obowiązujących zasadach.   

 

2. Bez zmian pozostają warunki wjazdu i pobytu na podstawie polskich  

wiz długoterminowych typu „D” oraz udzielonych przez polskie władze zezwoleń  

na pobyt. 

 

3. Mały Ruch Graniczny 

 Zwolnienie z obowiązku posiadana wizy schengen nie zmienia zasad pobytu w Polsce w ramach 

małego ruchu granicznego. 

 Wjeżdżając do Polski na podstawie zezwolenia MRG, cudzoziemiec może przebywać wyłącznie 

w strefie przygranicznej oraz niezależnie od prawa do pobytu w Polsce  

bez wizy, jednorazowy czas pobytu nie może przekroczyć 90 dni.  
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